
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti a hospodaření společnosti 

 

Prostor plus o.p.s.  

 

za rok 2014 

  



 

 

Identifikační údaje: 
IČ:   265 94 633 
Obchodní firma:  Prostor plus o.p.s. 
Právní forma:  141 - Obecně prospěšná společnost 
Sídlo:   Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2 
Stav subjektu:  aktivní subjekt 
Datum zápisu:  12. prosince 2013, O 1033 vedená u Městského soudu v Praze 
Ostatní skutečnosti: Občanské sdružení Prostor se sídlem Kutnohorská 17, 280 02 Kolín, IČ 

26594633, změnilo svou právní formu na obecně prospěšnou společnost 
s názvem Prostor plus o.p.s. rozhodnutím shromáždění členů se souhlasem 
všech členů občanského sdružení podle § 2 zákona č. 68/2013 Sb. 

 
Předmět podnikání:  

- poskytování sociálních služeb: 
- odborné sociální poradenství - ambulantní 
- kontaktní centra 
- nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
- terénní programy (sociální) 
- terénní programy (drogové) 
- odborné sociální poradenství - terénní 

- provozování předškolních zařízení,  
- příprava a řízení projektů pro děti a mládež ohrožené sociálně patologickými jevy a 

rizikovým chováním, 
- pořádání kulturních a osvětových akcí spojených s propagací neziskového sektoru, 
- organizace setkávání mezi neziskovými organizacemi, podnikatelským sektorem a 

zástupci státní správy s cílem hledat možnosti spolupráce a podílení se na odstraňování 
problémů spojených s chováním ohrožených skupin obyvatelstva, 

- pořádání kulturních a společenských akcí, 
- organizace volnočasových aktivit 
- administrace firemních prostředků, 
- zajišťování programů směřujících k posílení společenské odpovědnosti firem  
- administrace projektů, 
- realizace marketingových, politických, preventivních kampaní, 
- poradenství v oblasti veřejných zakázek. 

 
Doplňková činnost:  

- výroba, obchod a služby neuvedené v neuvedené v příloze 1 a 3 živnostenského zákona 

  



 

 

Zakladatel:  
Mgr. Petr Steklý  
 
Složení řídících orgánů: 
 
Správní rada:  

MUDr. Petr Nevšímal – předseda správní rady 
Ing. Zuzana Jarošová – člen správní rady 
Bc. Jiří Rozvařil – člen správní rady 
 

Dozorčí rada:  

Mgr. Markéta Lukáčová – předseda dozorčí rady 
Ing. Petr Černý – člen 
Jakub Obraz – člen 

  



 

 

Poděkování 

... Díky všem za inspiraci…  

 

Řekli o výročce 

 

„Tato výročka je praktická a nadstandardní mezi jinými výročkami stejně jako příběh i data, jež 
rozkrývá“ 

David Frantík, Microsoft 

 

„Již 5 let se zabýváme tím, jak kloubit business se společností a potřebami měst a oni to 12 let dělají.“ 

Martina Kemrová, T-mobile 

 

„Nalézám zde, řadu od pilotovaných regionální studií dobré praxe v kostce z regionu kde působím, 
inspirace vhodná k aplikaci v jakémkoliv městě.“ 

Vít Rakušan 

 

„Je to fenomenální organizace s úžasnými výsledky. Snažím se je podporovat, aby šli více do Evropy, neb 
mají portfolio myšlenek, předpokladů a výsledků, že v evropském měřítku velmi snadno uspějí a stanou se 
vlajkovou lodí ČR v oblastech, jimž se věnuji.“ 

Vendulka Raymová 

 

„Jejich pozitivita a neustálá energie přetvářet dennodenní ústrky ve výzvy a ty překonávat 
v novinářích, ale i lidech, vyvolává nasrání i závist. Způsobuje chvilkama pochybnosti o sobě samém a 
jeho schopnosti se jen tak radovat a držet palce něčemu čeho nejste součástí„ 

Vojtěch Blažek 

Hospodářské noviny 

 
 

 



 

 

Předmluva: 

 

Věnování 

Chtěl bych poděkovat především Vám, kolegům. I když Vám tak říkám jen na oficiálních schůzkách, 
v ofiko výroční zprávě Vám patří první místo. Bez Vás bych to nezvládl. Díky, že to zvládáte. Popravdě 
se občas divím, že tu práci milujete, když musíte pracovat se mnou. Snášet vlny rozevlátosti a 
nekonečné nápaditosti, když chodím za zajímavými businessmany, politiky nebo za lidmi od projektů, 
a vytvářím iluzi, že všichni ostatní na to jdou lépe než my tady. Díky i za to, že když po manické fázi 
přijde nadšení a koncepční přístup, odoláváte tomu, jak lpím na šibeničních termínech. Díky Vám 
všem, že mě inspirujete. 

 

Petr Steklý 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Prostor plus o.p.s. 

Organizace byla založena v roce 2002 jako občanské sdružení Prostor na základě potřeby řešit 
neutěšenou situaci s uživateli drog v Kolíně a okolí. Během let se vyvinula v předního poskytovatele 
certifikovaných sociálních služeb kolínsko-kutnohorského regionu. Vedle sociální oblasti se čím dál 
více věnuje rozvojovým aktivitám. V současnosti činnost stojí na třech pilířích – POMÁHÁME, 
VZDĚLÁVÁME, ROZVÍJÍME. 

Koncem roku 2013 prošlo občanské sdružení Prostor transformací a změnilo se v Prostor plus o.p.s.  

 

Měrné jednotky/slovníček/fokus 

Region 

200 000 obyvatel. 7 středních a malých měst. Nízká nezaměstnanost. Dobrá dopravní dostupnost, 
kvalitní infrastruktura. 

Mluvíme-li o regionu, mluvíme o svých mateřských okresech Kolín a Kutná Hora. Mluvíme o místech, 
která máme rádi, protože jsme se tu narodili nebo zde delší dobu žijeme. Přirozeně tedy tato místa 
rozvíjíme a spojujeme se s lidmi, kteří chtějí totéž. 

Klient 

200 000 klientů 

Klient je pro nás člověk. Obyvatel regionu.  Občan.  

Při poskytování sociálních služeb či vzdělávacích a rozvojových programů rozlišujeme řadu cílových 
skupin. Naši klienti pochází z rozličných prostředí i společenských vrstev. Vždy, v každém jednotlivém 
případě, však sledujeme jejich příběh v regionálním kontextu. Budujeme tzv. ekosystém, tj. navzájem 
provázané a související produkty a služby, které dohromady tvoří lepší životní podmínky.  

Blízké okolí 

Blízké okolí jsou pro nás skupiny lidí a institucí, které mají radost, když se klientům a regionu daří, a 
zároveň trpí, když sledují opak. 

Občan 

Občan je pro nás soused. Známe ho. Pracujeme s ním a pro něj. 

Kvalita, standardy, certifikace 

Zaměřujeme se na práci pro klienty. Na naplňování standardů a dodržování kritérií, podle kterých nás 
hodnotí nezávislí auditoři, už se soustředit nepotřebujeme. Považujeme je za samozřejmost, za něco 



 

 

tak přirozeného jako dýchání.  Dokladem toho jsou, kromě výsledků naší práce, například získané 
certifikace. 

Vize, cíl a poslání 

Chceme i nadále pokračovat v tom, to co děláme. Staráme se o 200 000 klientů. Jednoho podporujeme 
například zprostředkováním zaměstnání či oddlužením, druhého vzděláváme, aby mohl sám pomáhat 
a překonávat nesnáze, a třetímu umožnujeme to, že se svých utrpení nebo negativní zkušeností nemusí 
obávat. Chceme i v budoucnu zajištovat bezpečí, příjemné prostředí i kvalitní vztahy. Lidé často znají 
svou správnou životní cestu. Jen to sami netuší a potřebují pouze ukázat směr. A přesně v tom 
spatřujeme svůj cíl i poslání. V tom spočívá naše každodenní práce 

Každý den tvrdě pracujeme, abychom ve svém oboru byli stále lepší. Inspirujeme se úspěšnými i 
neúspěšnými příklady v Čechách a zahraničí, abychom rostli. Rozšiřujeme své služby do dalších 
českých i zahraničních regionů. 

Neustále se snažíme naplnit své motto „Pomáháme letu vzhůru a mírníme pády“. 

 

Mapa vztahů 

Prostor plus 

Pomáháme - Sociální služby 

3 x Nízkoprahový klub pro děti a mládež (Kolín, Kutná Hora, Zruč nad Sázavou) 

Piloti – projekt umísťující děti z dětských domovů zpět do původní rodiny a reálného života (Praha) 

Programy pro Pěstounské rodiny – Kutná Hora, Čáslav 

Sociální programy – ekosystém služeb pro lidi žijící na okraji životního minima 

Kontaktní centrum a terénní programy pro drogově závislé 

 

Vzdělávání 

Lesní mateřská školka – www.skolkavzahrade.cz v Kutné Hoře.  

Programy primární prevence – dlouhodobá, systémová podpora a ochrana dětí na základních školách. 

Psychologové na školách – psychologické služby pro školy, děti, rodiče 

Vzdělávací centrum Kolárka – vzdělávání pro region 

 



 

 

Regionální rozvoj 

Socialtrade s. r. o. – www.socialtrade.cz - sociální podnik zaměřený na úklid 

TPCA pro Kolínsko – www.tpcaprokolinsko.cz - grantový program TPCA 

Lepší místo – www.lepsimisto.cz společensky odpovědná síť 

  



 

 

 

Slovo na úvod 

Myslím, že jsem s kolegy za posledních 12 let vytvořil zajímavý lokální koncept služeb. Vzhledem 
k tomu, že některé služby už začaly přesahovat region a šíří se do celé republiky, potřebovali jsme 
regionální část služeb nějak zabalit a sdělit světu, že v tomto oboru máme znamenité zkušenosti. V 
současnosti plánujeme rozšířit svou působnost do dalších regionů v Čechách i zahraničí. 

Pomáháme 2014 – namátkový výtah 

Pro 500 dětí jsme vytvořili nový klub v Kutné Hoře. Pomáhá jim vytvářet místo v rodině a ne v partě či 
u počítače. 

Zavedli jsme strukturované růstové programy pro rodiče a jejich děti. Díky tomu přes 1000 rodičů 
pocítilo z výchovy radost, nebo alespoň úlevu. 

Přes 8 000 klientů se nám podařilo přesvědčit, aby znovu převzali odpovědnost za svůj život a 
podpořili jsme je v jejich rozhodnutí. Sami jsme udělali totéž, když jsme začali budovat Prostor. 

  



 

 

Pomáháme od roku 2003 do teď… 

POMÁHÁME 

Nízkoprahové Kluby Kolárka Kolín, Klubus Kutná Hora, Kotelna Zruč nad 
Sázavou 

Pomáhají už od roku 2007 

Orientují na teenagery. Pomáhají jim udržet si vztahy v rodině, ve škole a vyhnout se tradičním 
rizikům. Podílí se na programech pro pěstouny, spolupracují s probační službou, městskou policií, 
střediskem výchovné péče a psychology na školách. Podařilo se nám tak vytvořit propojený systém, 
který podporuje zdravé fungování rodiny. 

Cílová skupina: Zaměřujeme se nejen mladé lidi od 13 do 26 let, kteří každý den čelí negativním 
společenským jevům, ale také na jejich blízké. 

O co jde: Jedná se o sociální službu, která vytváří příhodné podmínky pro vývoj mladých lidí. Pomáhá 
jim začlenit se do společnosti, které je vnímá jako zdravě sebevědomé osobnosti s pevnými postoji. 

Jaký byl rok 2014: 394 klientů, 7 071 kontaktů 

Program Pilot „Pro spokojené děti ve fungujících rodinách“ 

Program funguje už od roku 2012. Poskytujeme ho pouze v Praze. 

Tým programu Pilot pomáhá v rodinách. Tam, kde zavládl chaos, potíže s dospíváním, pravidly, kde 
vítězí svět počítačů, kouření, nebo kde se jen příliš bojuje se školou. Nebo v případech, kde do hry 
vstoupily úřady a hrozily odebráním dítěte.  

S rodinou je efektivnější i finančně výhodnější pracovat v jejím přirozeném prostředí. Nejen 
v porovnání s ústavní léčbou, ale obecně. Pokusy změnit zažité stereotypy a nastavovat funkční 
pravidla a sankce jsou potom úspěšnější. 

Cílová skupina: Děti od 10 do 18 let v evidenci pražských orgánů sociálně právní ochrany dětí 

O co jde: O poradenské a terapeutické služby pro děti, dospívající a jejich blízké, kteří se nacházejí 
v těžké životní situaci. Problémy nejčastěji způsobí neshody v rodině, špatný prospěch, konflikty ve 
škole nebo s vrstevníky.  

Jaký byl rok 2014: 42 klientů, 648 intervencí 

 

 

 



 

 

Programy pro pěstounské rodiny 
 
Pomáhají od roku 2013 
Služba vznikla doslova na základě poptávky klientů. Jejím cílem je podpora pěstounských rodin, 
stabilizace rodinného systému a osobní rozvoj dětí i rodičů.  

Staráme se o rodiny, které spolupracují s Oddělením sociálně právní ochrany dětí (OSPOD) v Čáslavi, 
Kutné Hoře a Kolíně. V průběhu roku jsme zorganizovaly čtyři pobytové programy zaměřené na 
respitní péči a vzdělávání, šest jednodenních dopoledních a šest odpoledních edukativních programů. 
Zaměřily se hlavně na adolescentní věk nebo dluhovou problematiku. V průběhu roku u nás děti i 
jejich pěstounští rodiče nacházely psychologickou a psychoterapeutickou pomoc. Vše ve spolupráci 
s příslušnými školami. Pozitivní ohlasy a z řad pěstounů, dětí a příslušných pracovníků OSPOD jsme se 
rozhodli rozšířit nabídku programů na rok 2014/2015 a zakotvili jsme ji v systému programů.  

Sociální programy – „Sociálně slabý neznamená škodlivý“, „Posilujeme 
sociálně slabé“ 

Pomáhají od roku 2007 

Význam sociálních programů společnost plně ocení v budoucnu. Počet obyvatel ohrožených chudobou 
strmě stoupá. Dílčí drobné práce a zapojení do správy komunity může být řešením a pomůže v tomto 
směru nejvíce vyloučenou lokalitu uzdravit. 

Cílová skupina: Jednotlivec či rodina, která je ohrožená sociálním vyloučením nebo už se na okraj 
dostala. 

O co jde: Jde o terénní a ambulantní službu. Jejím cílem je aktivně vyhledávat sociálně ohrožené 
rodiny i jednotlivce žijící v sociálně vyloučených lokalitách v Kolíně a blízkém okolí.  Pomáhá jim při 
každodenních činnostech, při uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí. Posouvá jejich 
životní úroveň a začleňuje je do společnosti. V roce 2014 jsme v Kolíně otevřeli novou službu Odborné 
sociální poradenství pro osoby starší 18 let. 

V roce 2014 odborné sociální poradenství využilo 86 klientů. Celkem jsme poskytli 1561 intervencí. 

Kontaktní centrum a Terénní programy 

Služby poskytujeme od roku 2003 

Takzvané drogové služby se za posledních 20 let zprofesionalizovaly. Při lékařské fakultě UK dokonce 
vznikla fakulta adiktologie. V Česku působí síť zařízení, která chrání společnost před epidemií HEP C či 
HIV.  

 



 

 

Cílová skupina: Uživatelé nelegálních drog, zneužívající léky, experimentátoři a jejich blízké okolí bez 
ohledu na věk, pohlaví, trvalé bydliště či etnickou příslušnost. 

O co jde: Jde o nízkoprahovou ambulantní a terénní službu. Jejím cílem je minimalizovat rizika spojená 
s užíváním drog, stabilizace sociální situace a zdravotního stavu klientů, motivace klientů ke změně 
chování, směrování klientů k zodpovědnosti za své chování s ohledem na ochranu veřejného zdraví. 
Hlavními zásadami programu jsou anonymita, bezplatnost, důvěrnost a individuální přístup. 

Během roku 2014: 720 klientů, 8 194 kontaktů, 134 181 vyměněných injekčních stříkaček 1893 
nalezených a bezpečně zlikvidovaných injekčních stříkaček 

  



 

 

Vzděláváme 2014 – namátkový výtah 

Vytvořili jsme genderově vyvážený tým v lesní školce, protože je to pro děti nejlepší. Rodiče se nám 
odměnili poptávkou převyšující naší aktuální nabídku. 

400 pedagogů prošlo školením a teambuildingem zaměřeným na stresové situace. Dodalo jim to 
energii a nové dovednosti při práci v nesnadných podmínkách. 

Přímo či nepřímo jsme skrze vzdělávací programy spolupracovali s 15 000 rodiči a dětmi. Všem to 
pomohlo projít a dokonce si užít těžká období. 

  



 

 

Vzděláváme od roku 2005…  

VZDĚLÁVÁME 
 

Školka v zahradě – „Rosteme společně“ 

Tento projekt nám dělá, zejména v posledním roce velkou radost.  

Službu poskytujeme od roku 2013 

Cílová skupina: Předškoláci ve věku 3 až 7 let 

O co jde: Jde o alternativu předškolního vzdělávání. Při výchově dětí se inspirujeme ve waldorfské, 
Montessori a intuitivní pedagogice. Oproti klasickým mateřským školkám jsme více venku v přírodě a 
méně uvnitř. Věříme, že neexistuje špatné počasí, pouze špatné oblečení. Pokud je opravdu nevlídně, 
bezpečné zázemí nám poskytuje komfortní vytápěná jurta. Maximální počet dětí ve skupině je 15, což 
umožňuje individuální přístup. V roce 2014 jsme kromě standardního provozu zorganizovali čtyři 
běhy týdenních příměstských táborů, kterých se zúčastnilo 42 nadšených dětí. 

V roce 2014: průměrně 25 dětí  

Primární prevence  

Službu poskytujeme od roku 2005 

Cílová skupina: Žáci ZŠ a jejich rodiče, třídní učitelé a metodici prevence 

O co jde: Jde o preventivní programy pro žáky základních škol, které pomáhají předcházet rizikovému 
chování. Cílem je předat dětem i rodičům znalosti a dovednosti, které podporují zdravý životní styl. 
Preventivní programy připravujeme tak, aby je děti i rodiče vnímali jako hru. Proto volíme zážitkovou 
interaktivní formu, která se nám osvědčila jako nejefektivnější. 

V roce 2014 se zapojilo 156 tříd, 3478 žáků 



 

 

Školní psychologové  
Rozšířená nabídka primární prevence zaměřující se i na rodiče, učitele a školy obecně 

Službu poskytujeme od roku 2014 

Cílová skupina: Žáci ZŠ, jejich rodiče a pedagogové 

O co jde: Služba Školní psychologové vznikla díky operačnímu programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (CZ.1.07/1.2.33./02.0028) s názvem Chci zůstat ve škole. Ten probíhal ve 
školním roce 2013-2014 na šesti kolínských základních školách a na ZŠ Červené Pečky za 
podpory města Kolín. Na projekt jsme navázali také ve školním roce 2014-2015 To už ale bez finanční 
podpory z Evropské unie.  

Cílem služby zdokonalování vzdělávacího procesu. To znamená, že se Školní psychologové starají o to, 
aby se dětem ve škole dobře učilo i žilo. 

Od září 2014 do ledna 2015: 8 škol, 171 klientů s individuální péčí 

  



 

 

Rozvíjíme 2014 - namátkový výtah 

Změnili jsme způsob, jakým společnost TPCA podporuje region regionu. V současnosti se více 
zaměřuje na měřitelný dopad v oblasti bezpečnosti na Kolínsku, kvality vztahů a ekologii. 

Zaměstnali jsme 50 Romů v sociálním podniku a uklízíme s jejich pomocí ulice Kolína. Díky tomu se 
nám podařilo vymyslet logistický model pro koordinaci většího množství pracovníků ve veřejném 
prostoru na více místech najednou.  

Zformulovali jsme směr projektu Lepší místo do ucelené nabídky a rozšířili svou působnost do stovky 
měst a obcí. 

  



 

 

 

Rozvíjíme 2009 – 2015 

ROZVÍJÍME 
 

TPCA pro Kolínsko 

• „Když se spojí zisk a nezisk“ 
• „Společně pro region“ 
• „Pomáháme TPCA pomáhat“ 

 

Spolupráce s TPCA nás v mnohém inspirovala. Nabyté zkušenosti využíváme zejména teď při práci na 
projektu Lepší místo.  

O co jde: V roce 2009 jsme uspěli ve výběrovém řízení, v kterém společnost Toyota Peugeot Citroën 
Automobile Czech, s.r.o. hledala regionálního partnera pro administraci grantového programu a dalších 
aktivit. Od roku 2010 s automobilkou úzce spolupracujeme.  

TPCA vrací regionu část z toho, co z něj pro svou potřebu čerpá. My přispíváme znalostí místních 
poměrů, potřeb a schopností propojovat, komunikovat a prezentovat. Spolupráce dvou rozdílných 
světů – nadnárodního komerčního joint venture a neziskové společnosti – je obohacující pro obě 
strany. 

 

Kmochův Kolín 

• „Kípmúvink“ 
• „Troubím, dýchám, žiju“ 

 

Po 4 roky jsme obnovovali i budovali dlouholetou regionální tradici. Povedlo se. Přestože festival 
opouštíme, znalost kulturního managementu ještě několikrát zúročíme. Díky Kolíne, Kolíne. 

O co jde: V roce 2011 jsme přijali výzvu a zúčastnili jsme se výběrového řízení na organizátora 
mezinárodního festivalu dechových hudeb Kmochův Kolín. Převzali jsme organizaci festivalu dechové 
hudby, který kdysi býval největší kolínskou kulturní událostí s mnohaletou tradicí, ale v poslední době 
skomíral.  

Kmochův Kolín jsme uspořádali celkem čtyřikrát. Podařilo se nám přivést zpět lidi, diváky. Vydali jsme 
se cestou velkých městských slavností. Přidali doprovodný program pro všechny generace. Rekordní 
návštěvnost nás potvrdila, že naše volba byla správná.  



 

 

 

Social Trade – „Ověřené sociální podnikání“ 

Dostáváme se k programům, úzce souvisí se sociálními službami, prací s regionem i firmami.  
K programům, které využívají nové technologie. K službám, skrze které pro města nově zajištujeme 
koordinaci VPP. 

O co jde: Social Trade je firma, kde zaměstnáváme lidi, kteří těžko hledají uplatnění na trhu práce a 
jsou dlouhodobě evidování na Úřadu. Zaměřujeme se na celoroční údržbové a úklidové práce, 
pomocné zednické práce, vyklízení apod. Své zaměstnance proškolíme a naučíme je základním 
pracovním návykům. Posilujeme jejich zdravé sebevědomí. Zvyšujeme šanci, že později získají stabilní 
zaměstnání.  

www.socialtrade.cz  

 

Lepší místo – „Pro lepší ČR, snadno a rychle“ 

První start-up který vznikl v neziskovém sektoru. Jak je projekt prospěšný právě pro neziskový sektor, 
pro města i pro další subjekty? Všechny detaily najdete na www.lepsimisto.cz. 

O co jde: V roce 2011 jsme začali vytvářet projekt Lepší místo. Původní myšlenka byla dát občanům 
šanci a nástroj prakticky ovlivnit stav veřejného prostoru. Lepší místo se však postupně vyvinulo 
v jednoduchý, víceúčelový nástroj. Stal se pomocníkem pro občany, města, firmy, školy, neziskové 
organizace a další partnery.  

Umí řešit zahlcenost úřadu občanskými záležitostmi, úkolovat, delegovat, generovat nápady a 
projektové záměry, sledovat aktivitu úřadu, podpořit společenskou odpovědnost firem, vzdělávat 
k občanské společnosti a odpovědnosti k místu, ve kterém žijeme, a mnoho dalšího.  

V současnosti se do projektu zapojilo 97 měst a stále se přidávají nová. Přidávají se také další aktivní 
partneři, kteří dokáží Lepší místo využít jak ve svůj prospěch, tak ve prospěch společnosti. 

Zapojte se také. 

www.lepsimisto.cz 

  



 

 

Hospodaříme 2014 – namátkový výtah 

Hospodaříme s prostředky ze soukromých, obecních, krajských, státních i evropských zdrojů. 

Hospodaříme pod drobnohledem 25 auditů. Hospodaříme výhodně pro všechny, protože přispíváme 
na každou vynaloženou korunu. 

Komunikujeme 2014 – celkový výtah 

Po 4 letech kampaní, kdy jsme pořádali Kmochův Kolín, jsme se soustředili hlavně na práci, své služby 
i produkty. Nyní je začneme představovat světu.  

 

Slovo na závěr 

Na rovinu – rok 2014 byl úspěšný, ale skutečně tvrdý. Smáli jsme se. Bylo nám úzko. Ale výsledky stojí 
za to. A rok 2015 bude ještě tvrdší.  

Dospěli jsme do fáze, kdy jsme příliš dospělí a silní na to, abychom brečeli a prosili o pomoc, ale 
ještě ne natolik silní, abychom nikdy žádnou pomoc nepotřebovali.  Jsme dostatečně pevní v základech 
na to, aby se na nás klienti mohli stoprocentně spolehnout, ale neustále potřebujeme přesvědčovat 
politickou reprezentaci o tom, jakou hodnotu má naše práce, kolik času a úsilí stojí udržet v chodu 
organizaci, jako je ta naše. 

  



 

 

Spolupracovali: 

Koncept a hrubý text/koncept a grafika/jemný text 

Petr Steklý/Michal Koubský/Milan Švolba 

Všichni zdarma, jestli nás chcete podpořit, protože se Vám líbí náš přístup, obraťte se na nás. Stačí 
napsat na info@designfaction.cz 

Jak můžete pomoci 

Podělte se o informace se svými blízkými nebo kolegy 

Přizvěte nás ke spolupráci či na přednášku 

Začněte s naší pomocí formovat a rozvíjet své okolí do provázaného ekosystému. 

 

S námi. S Vámi. 

 

  



 

 

Informace o hospodaření společnosti včetně výhledu pro rok 2015 

V roce 2014 činila celková výše obratu společnosti (bez prostředků určených k přerozdělení jiným 
společnostem), 30 504 tis. Kč. Meziročně došlo ke snížení obratu o 12 020 tis. Kč, a to zejména v 
důsledku ukončení Individuálního projektu Středočeského kraje a k blížícímu se konci dotačních titulů 
EU. Naopak došlo k navýšení dotací ze státních a místních zdrojů o 5 994 tis. Kč, to ovšem nepostačilo 
vykrýt snížení prostředků z fondů EU a Individuálních projektů. Obecně se dá říci, že dochází ke změně 
struktury zdrojů financování, které se vrací ke struktuře před čtyřmi lety, kdy hlavními zdroji byli 
státní a místní rozpočty. Zároveň však částky získané z těchto rozpočtů nedosahují výše před čtyřmi 
lety, tedy před Individuálním projektem Středočeského kraje, což dostává sociální služby do finanční 
tísně, která se plně projeví v roce 2015. To bude mít odezvu v podobě omezování rozsahu 
poskytovaných služeb, zkracování otevíracích dob a zejména rozvázání pracovních poměrů s našimi 
zkušenými a dlouhodobými zaměstnanci.  

Rok 2015 bude ve znamení příprav na nové projektové období EU, snahy o udržení služeb 
alespoň v minimální podobě a hledání nových způsobů jejich financování. 

 
Vývoj a konečný stav účtů obecně prospěšné společnosti Prostor plus, stejně jako stav a pohyb jejího 
majetku a závazků, jsou podrobněji popsány v příloze účetní závěrky společnosti k 31. prosinci 2014. 
 
Přílohu účetní závěrky (se všemi náležitostmi dle zákona o o.p.s.) je možné stáhnout na webových 
stránkách naší společnosti www.prostor-plus.cz v sekci Ke stažení – Výroční zprávy. 
 
Naše společnost je pravidelně auditována, viz zpráva nezávislého auditora. 
 
Příjmy podle zdrojů v tis. Kč  2012 2013 2014 
Státní a obecní zdroje, dotace EU 28 267 31 790 24 605 
z toho: dotace ze státního rozpočtu ČR 3 018 3 751 7 861 
  dotace z místních rozpočtů v ČR 999 513 2 397 
  dotace z EU (OPLZZ, OPVK) 9 134 11 289 6 998 
  dotace z EU (Individuální projekt SČK, měst)* 15 116 16 237 7 349 
Dary  2 338 3 173 105 
Ostatní zdroje / výnosy z vlastní činnosti 9 431 7 561 5 794 
Celkem 40 036 42 524 30 504 

     * nejsou zde uvedeny dotační prostředky určené pouze k přerozdělení jiným společnostem (v roce 2014 
činily tyto prostředky Kč 1 980 tis.) 

 
  



 

 

 

Náklady dle středisek v tis. Kč 

Kontaktní centrum 1 893 

Terénní programy 2 426 

Pilot - podpora rodin 837 

Primární prevence, včetně projektů OPVK 2 800 

Sociálně aktivizační služby (Komunitní centrum Zengrovka) 3 826 

Sociální programy 2 059 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Zruč nad Sázavou 2 010 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Zruč nad Sázavou - K2 29 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Kolín 3 049 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Klubus 486 

Vzděláváním k vyšší kvalitě sociálních služeb v O. s. Prostor, OPLZZ 956 

Potenciál 50+, OPLZZ 1 010 

Chci zůstat ve škole, OPVK 2 989 

Lesní mateřská školka 1 035 

Kmochův Kolín 1 401 

TPCA 83 

Ostatní 5 878 

Náklady celkem 32 767 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

DĚKUJEME 
 
Státní úřady 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny 
Úřady práce 
 
Krajské úřady 
Středočeský Kraj 
Královéhradecký Kraj 
 
Města a obce 
Hlavní město Praha 
Městská část Praha 2 
Městská část Praha 4 
Město Kolín 
Město Kutná Hora 
Město Čáslav 
Město Český Brod 
Město Pečky 
Město Zruč nad Sázavou 
 
Nadace 
Nadace Divoké husy 
  



 

 

 
KONTAKTY 
Prostor plus o.p.s. 
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2 
http://www.prostor-plus.cz/ 
IČO: 265 94 633  
ČÚ: 433442349/0800 
e-mail: info@os-prostor.cz  
 
 
vedoucí Kontaktního centra: Monika Dvořáková, Dis. 
+420 777 847 071, monika.dvorakova@os-prostor.cz, kc@os-prostor.cz  
Kutnohorská 17, Kolín IV, 280 02, http://www.prostor-plus.cz/ 
         
vedoucí Terénních programů: Monika Dvořáková, Dis. 
+420 777 650 030, monika.dvorakova@os-prostor.cz, kc@os-prostor.cz  
Kutnohorská 17, Kolín IV, 280 02, http://www.prostor-plus.cz/   
 
vedoucí Primární prevence: Mgr. Jolana Němcová 
+420 774 650 094, jolana.nemcova@os-prostor.cz, pp@os-prostor.cz 

Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2 (pod OD Tesco), http://www.prostor-plus.cz/ 

 

vedoucí Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež ve Zruči nad Sázavou: Marek Dlabola 
+420 774 650 032, marek.dlabola@os-prostor.cz, kotelna@os-prostor.cz   
Na Výsluní 719 Nová Zruč, Zruč nad Sázavou, 285 22, http://www.prostor-plus.cz/ 
 
vedoucí Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Kolíně: Mgr. Hana Jelínková 
+420 775 650 329, hana.jelinkova@os-prostor.cz, nzdm.kolarka@os-prostor.cz 
Na Pustině 1068, Kolín II, 280 02, http://www.prostor-plus.cz/ 
 
vedoucí Sociálních programů: Martin Prokop 
+420 774 650 030, martin.prokop@os-prostor.cz, tsp@os-prostor.cz 
Na Pustině 1068, Kolín II, 280 02, http://www.prostor-plus.cz/  
 
vedoucí Komunitního centra Zengrovka: Martin Prokop 
+420 774 650 030, martin.prokop@os-prostor.cz, kcz@os-prostor.cz 
Na Pustině 1068, Kolín II, 280 02, http://www.prostor-plus.cz/  
  



 

 

 
statutární zástupce organizace 
Mgr. Petr Steklý 
+420 608 123 013, petr.stekly@os-prostor.cz  
Na Pustině 1068, Kolín II, 280 02, http://www.prostor-plus.cz/ 
 
ekonom 
Ing. Petr Černý 
+420 774 650 020, petr.cerny@os-prostor.cz 
Na Pustině 1068, Kolín II, 280 02, http://www.prostor-plus.cz/ 
 
vedoucí projektového oddělení 
Ing. Zuzana Jarošová 
+420 725 490 727, zuzana.jarosova@os-prostor.cz 
Na Pustině 1068, Kolín II, 280 02, http://www.prostor-plus.cz/ 
 



Vide&ka 30.6lo 00 BtuqTcl +42n 541241I03

ZPRÁ|A WSLÉHo AUDITORANEZÁ

;l"l ' 1 :i:"i ,";,"-;:;i""!t"""i'j');: ;':t j""':::':;-;:t"'-i :,. :. ),;.' :,J,:,,t: :,,;:.:": ;: i;"::!,;,,",",; I i',i,',Ili.l li,

otlpo yě(hl oý ý 0 t ul ú 1 i h0 a |En iče|i I jdn o|ký.n úěeh| í Žliýě | k l

':I;|,i:;,,;i:;i,;,:;,;:;;,!i|i{,,i,íi:i',!..,:i|:::*i;,#iii;! ,*;a;i
'::;i:";;!:;:,:,,:ii,,:,]:":I:1,:;l#,!"i,|,1iii:,íi"ii,;]i],;. *. *x*

, : r,,,, ;,, .:, :,, : .:i,: i:: i;?:l:{:: :, ;i::: !,f i,;,,rr*ii':"' ;:1 i, :;, ; : :, ::, ;,,,,j:,^,":;":^,." "i",i".i;, i", #"";T :,t;i;, :

:::l::|",,,;,,i,,,.:;, l::::!:i;:,,'|i,!:,::;:^!i!,,:!|i!i,;iiii::Í!Í:;ifl#i:!:#ii
it";-i:i!,,:t!t:':"i|:i":i::,!!;"*":i:^:
. l ;,,1;.': . ":' : :":,i i,i: ::;.:;;'', :: ;':-:;!:-.:i": : :l :::;:,:' liii'



pa!Žiljth 1i..h1nh ,]elod' Přil,1éÍehoýi účeInich o|lhodů P|aýe,1enich ýe.|!nin i posou?ni
t.lkoýé PtE| Úkk'. 1|čeíh i ai|ěrb,

Jýne pi.ýlltui. :e důka:ní ihfoaue' kkré jshe z^ka|i' pasbluji |1oýalečný d ýhadný
zók]dd Pj a |,.i.lí,eni nošehD |ý|oku.

?adla húštho ndli1l PÍj|o:ehú úěe,ní záýě|k4 I'oúiýó ýě|"! a Pactiýý ob|ft nktiý a pTiý
abL.ně |rc,úš]1l ,)a]cčn.ýi P,,aýor Pk\ o 

"li*ladi, 
yjnoýi o ýýsla. ]" jeha hos!1odařeÚl

a |ak kÚnčxi ] !' |2' 20!1| rouk|.|u s přh|ušhjhi č.skýfrj účelhh"j př.dp^} prc hezjsko|é

Č hlo ou||i ! a|lkzha op,áýhění

'Inéna a Pl'ijn|ni n|.fu.tl' klýý inéh.hsPol!.noJli

( kla afulno||k|jha aPúvú1i dldi|orc

ÁUD|f - D)NE spa!' s L a'
I/ídeňská 89' 6J, 00 BÚa

l*, r.^l- l-*I-uxí)
11,í'i;



Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

A. Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40 1 36 254 34 486

I. (012) 2 0 0

(013) 3 620 619

(014) 4 0 0

(018) 5 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 0 0

Součet ř. 2 až 8 9 620 619

II. Pozemky (031) 10 540 550

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 0

Stavby (021) 12 33 470 33 470

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13 6 550 6 386

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 0 0

Základní stádo a tažná zvířata (026) 15 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 511 511

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19 0 0

20 41 071 40 917

III. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21 50 50

Podíly v osobách pod podstatných vlivem (062) 22 10 10

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 0 0

Půjčky organizačním složkám (066) 24 0 0

Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0

28 60 60

Odesláno dne:                       Razítko:                          Podpis Odpovídá

vedoucího za údaje :

23.6.2015 účetní

jednotky :

8:56

Telefon: 602 571 423

1

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Dlouhodobý 

nehmotný 

majetek

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Součet ř. 10 až 19

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Součet ř. 21 až 27

Dlouhodobý 

hmotný 

majetek

Dlouhodobý 

finanční 

majetek

Prostor plus o.p.s. obecně 

prospěšná společnost 

Zdeňka Dufková

Název a sídlo účetní jednotky

28002

Na Pustině  1068
Kolín

(v celých tis. Kč)

IČO
26594633

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2014



Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

IV. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 

movitých věcí (082) 35 4 986 6 599

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 511 511

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

40 5 497 7 110

B. Krátkodobý majetek  ř. 51 + 71 + 80 + 84 41 21 606 5 042

I. Materiál na skladě (112) 42 0 0

Materiál na cestě (119) 43 0 0

Nedokončená výroba (121) 44 0 0

Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

Výrobky (123) 46 0 0

Zvířata (124) 47 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

Zboží na cestě (139) 49 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

51 0 0

II. Odběratelé (311) 52 1 538 1 471

Směnky k inkasu (312) 53 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 11 470 200

Ostatní pohledávky (315) 56 90 62

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 3 4

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 

veřejného zdravotního pojištění (336) 58 0 0

Daň z příjmů (341) 59 0 0

Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

Daň z přidané hodnoty (343) 61 2 1

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem (346) 63 20 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 0 0

Oprávky k 

dlouho- 

dobému 

majetku

2

Součet ř. 42 až 50

Zásoby

Pohledávky

a

Součet ř. 29 až 39



Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

II. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 0 0

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

Jiné pohledávky (378) 68 1 340 911

Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 27

71 14 463 2 622

III. Pokladna (211) 72 4 82

Ceniny (213) 73 0 0

Bankovní účty (221) 74 6 844 1 999

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

Součet ř. 72 až 79 80 6 848 2 081

IV. Náklady příštích období (381) 81 98 30

Příjmy příštích období (385) 82 197 309

Kursové rozdíly aktivní (386) 83 0 0

Součet ř. 81 až 83 84 295 339

ÚHRN AKTIV ř. 1+41 85 57 860 39 528

Kontrolní číslo ř. 1 až 83 997 253 428 186 606

Pohledávky

3

Jiná aktiva 

celkem

a

Krátkodobý 

finanční 

majetek

Součet ř. 52 až 69 minus 70



Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

d 3 4

A. Vlastní zdroje   č.90 + 94 86 36 926 35 389

1. Vlastní jmění (901) 87 32 985 31 824

Jmění Fondy (911) 88 0 0

Oceňovací rozdíly z přecenění finančnního majetku a 

závazků (921) 89 0 0

Součet ř. 87 až 89 90 32 985 31 824

2. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 91 X -716

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 92 1 068 X

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 93 2 873 4 281

Součet ř. 91 až 93 94 3 941 3 565

B. Cizí zdroje    ř.96 + 104 + 128 + 132 95 20 934 4 139

1. Rezervy (941) 96 0 0

2. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 97 9 0

Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

Součet ř. 97 až 103 104 9 0

3. Dodavatelé (321) 105 985 118

Směnky k úhradě (322) 106 0 0

Přijaté zálohy (324) 107 0 1 296

Ostatní závazky (325) 108 2 689 265

Zaměstnanci (331) 109 76 1 057

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr.pojištění (336) 111 539 534

Daň z příjmů (341) 112 137 -263

Ostatní přímé daně (342) 113 144 123

Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 -5

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 -473

Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0

Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů (367) 118 0 0

Závazky k účastníkům sdružení (368) 119 0 0

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

Jiné závazky (379) 121 16 10

Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0

Eskontní úvěry (232) 123 0 0

Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 126 52 157

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

Součet ř.105 až 127 128 4 638 2 819

5. Výdaje příštích období (383) 129 13 713 0

Výnosy příštích období (384) 130 2 574 1 320

Kursové rozdíly pasivní (387) 131 0 0

Součet ř. 129 až 131 132 16 287 1 320

ÚHRN PASIV ř.86 + 95 133 57 860 39 528
Kontrolní číslo (ř.86 až 133) 998 231 440 158 112

c

Krátkodobé 

závazky 

Jiná pasiva

4

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Dlouhodobé 

závazky 

P A S I V A 

Výsledek 

hospodaření



hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

2 358 508 0 2 866

501 1 1 862 416 0 2 278

502 2 496 92 0 588

503 3 0 0 0 0

504 4 0 0 0 0

4 107 2 854 0 6 961

511 5 194 344 0 538

512 6 154 35 0 189

513 7 4 10 0 14

518 8 3 755 2 465 0 6 220

18 652 1 984 0 20 636

521 9 14 227 1 673 0 15 900

524 10 4 382 294 0 4 676

525 11 42 16 0 58

527 12 1 1 0 2

528 13 0 0 0 0

4 35 0 39

531 14 0 14 0 14

532 15 0 1 0 1

538 16 4 20 0 24

126 226 0 352

541 17 13 112 0 125

542 18 3 2 0 5

543 19 0 0 0 0

544 20 0 1 0 1

545 21 0 1 0 1

546 22 0 0 0 0

548 23 0 23 0 23

549 24 110 87 0 197

Kursové ztráty

IČO

Cestovné

Náklady na reprezentaci

V. Ostatní náklady celkem

Ostatní pokuty a penále

Odpis nedobytné pohledávky

III. Osobní náklady celkem

Zákonné sociální náklady

Daň silniční

Daň z nemovitostí

Ostatní daně a poplatky

IV. Daně a poplatky celkem

28002

Opravy a udržování

II. Služby celkem

Činnosti

I. Spotřebované nákupy celkem

A. NÁKLADY

Prodané zboží

Kolín

Na Pustině  1068

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů

26594633

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění

Úroky 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Dary

Ostatní sociální náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

1

Číslo 

účtu
Název ukazatele

Číslo 

řádku

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

k 31.12.2014

Prostor plus o.p.s. obecně 

prospěšná společnost 



hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

98 1 792 0 1 890

551 25 98 1 731 0 1 829

552 26 0 34 0 34

553 27 0 0 0 0

554 28 0 0 0 0

556 29 0 0 0 0

559 30 0 27 0 27

6 17 0 23

581 31 0 0 0 0

582 32 6 17 0 23

0 0 0 0

595 33 0 0 0 0

25 351 7 416 0 32 767

8 857 5 438 0 14 295

601 1 0 0 0 0

602 2 8 856 5 433 0 14 289

604 3 1 5 0 6

0 0 0 0

611 4 0 0 0 0

612 5 0 0 0 0

613 6 0 0 0 0

614 7 0 0 0 0

0 0 0 0

621 8 0 0 0 0

622 9 0 0 0 0

623 10 0 0 0 0

624 11 0 0 0 0

629 1 566 0 2 195

641 12 0 0 0 0

642 13 0 6 0 6

643 14 0 0 0 0

644 15 1 4 0 5

645 16 0 0 0 0

648 Zúčtování fondů 17 0 22 0 22

649 18 628 1 534 0 2 162

Platby za odepsané pohledávky

Úroky

Kursovné zisky

Jiné ostatní výnosy

IV. Ostatní výnosy celkem

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Ostatní pokuty a penále

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

Dodatečné odvody daně z příjmů

Účtová třída 5 celkem ( řádek 1 až 33 )

2

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Tržby za prodané zboží

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem

Změna stavu zásob výrobků

Změna stavu zvířat

VII. Poskytnuté příspěvky celkem

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 

složkami

Poskytnuté členské příspěvky      

VIII. Daň z příjmů celkem celkem

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Změna stavu zásob nedokončené výroby

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 

celkem

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 

nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu zásob polotovarů

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba rezerv

Tvorba opravných položek

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

B. VÝNOSY

Číslo 

účtu
Název ukazatele

Číslo 

řádku

Činnosti

III. Aktivace celkem

Aktivace materiálu a zboží



hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

0 78 0 78

652 19 0 78 0 78

653 20 0 0 0 0

654 21 0 0 0 0

655 22 0 0 0 0

656 23 0 0 0 0

657 24 0 0 0 0

659 25 0 0 0 0

54 51 0 105

681 26 0 0 0 0

682 27 54 51 0 105

684 28 0 0 0 0

15 811 0 0 15 811

691 29 15 811 0 0 15 811

25 351 7 133 0 32 484

0 -283 0 -283

591 Daň z příjmů 65 0 433 0 433

0 -716 0 -716

999 152 106 43 081 0 195 187

Odesláno dne:                        Razítko:                                 Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje:

Telefon:

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Přijaté členské příspěvky

3

Kontrolní číslo

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍM

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Zdeňka Dufková

23.6.2015

Přijaté příspěvky (dary)

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Zúčtování rezerv

Zúčtování opravných položek

Číslo 

účtu
Název ukazatele

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Činnosti
Číslo 

řádku

Účtová třída 6 celkem ( řádek 1 až 29 )

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 

celkem

VI. Přijaté příspěvky celkem

VII.  Provozní dotace celkem

Provozní dotace

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami



Činnosti spojené s výkonem sociálně-právní ochrany dětí 

2014 

Prostor plus o.p.s. 

Kontaktní centrum v Kolíně 

Statistická data a rok 2014 

Počet klientů    460 

Počet prvních kontaktů  177 

Počet kontaktů   6 571 

Vyhledávání dětí, na které se zaměřuje sociálně-právní ochrana, probíhá v rámci prvních 
kontaktů v KC. Podáváme jim informace o nebezpečí plynoucí s užívání OPL, snažíme se 

navázat kontakt s rodinou prostřednictvím klienta. V rámci rodinného poradenství a 
poradenství pro rodiče pracujeme i s rodiči. 

Dále pracujeme s partnery uživatelů OPL, kteří jsou mladší 18 let a sami neužívají, tady se 

zaměřujeme především na informace a činnosti zaměřené na ochranu před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku.  

Někteří rodiče k nám přijdou na doporučení OSPOD, a to na poradenství či drogové testy pro 

své děti. Mnoho z nich vnímá KC jako poslední šanci před oficiální cestou, řešení problému s 
OSPOD. 

Nově započala v roce 2014 spolupráce se Střediskem výchovné péče v Kolíně, které k nám 

odesílá na poradenství klienty s drogovou anamnézou. 

Služby dále využívají i těhotné uživatelky OPL, těm podáváme informace, spolupracujeme s 

AT ordinací na převedení klientky na substituci. V rámci Kontaktního centra jim pomáháme s 

abstinencí, motivujeme a nacvičujeme jak informovat gynekologa o jejich závislosti, 

informujeme, co je důležité sdělit v porodnici, jaké informace je potřeba sdělit lékařům, co se 

bude dít po porodu apod.  

Matce uživatelce, v rámci poradenství, pomáháme zvládnout situaci po narození dítěte, a to v 

případech, kdy dítě zůstává v péči klientky, tak i v případech, kdy zvažuje předat své dítě k 

adopci. Klientky mohou být v KC testovány po narození dítěte na OPL, jako doklad pro 



OSPOD. V roce 2014 nadále trvala spolupráce s OSPOD Kolín, Kutná Hora a Čáslav právě v 

rámci testování klientek. Často bylo testování součástí dohledu, který OSPOD provádí. 

V roce 2014 fungovalo K-centrum stále v omezeném provozu, a to po tři dny v týdnu od 9 do 

18 hodin. Poradenství bylo však poskytováno na základě telefonického či osobního objednání 

i mimo tuto provozní dobu. 

Terénní programy na okresech Kolín a Kutná Hora 

 

Statistická data a rok 2014 

Počet klientů:    260 

Počet prvních kontaktů  79 

Počet kontaktů:   1 623 

 

Jednou ze základních činností Terénních programů je vyhledávání a monitoring v regionu, ve 
kterém poskytujeme služby. V rámci kontaktní práce a oslovování klientů jsme v kontaktu i s 
mladými lidmi pod 18 let. S pracovníky OSPOD jsme v kontaktu v případě, že potřebujeme 

získat či předat informace, týkající se nezletilých dětí a mladistvých. 

I v rámci terénní výjezdů je možné využít rodinné poradentství či poradenství pro rodiče, ale 
pouze v omezené míře, vzhledem k časové náročnosti a potřebě klidného prostředí. Toto 

poradenství je tedy poskytováno pouze jednorázově, pro ošetření akutní situace a dále jsou 
klienti/rodiče odkazováni do K-centra. 

V roce 2014 fungovali Terénní programy stále v omezeném provozu pro terénní výjezdy do 

Peček a Českého Brodu, a to pouze jednou týdně. Výjezd do Kutné Hory a Čáslavi nebyl více 

omezen, jelikož byl i v minulosti realizován pouze jednou v týdnu, vzhledem k uzavřené 

drogové scéně v této lokalitě. Díky projektu „Rozvoj služeb a podpora sociální integrace 

obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně“ byla naopak zvýšena frekvence terénní práce 

v Kolíně, a to na 3 dny v týdnu od února daného roku. 

  



Primární prevence na okresech Kolín a Kutná Hora + na okresech Hradec 

Králové a Pardubice 

V roce 2014 probíhaly výukové bloky primární prevence na základních školách i 
základních školách praktických za účelem včasného osvojení si znalostí, dovedností a 
stabilních postojů vedoucích ke zdravému životnímu stylu. Tyto bloky jsou realizovány 
metodou zážitkové pedagogiky za pomoci interaktivních technik, v rámci kterých žáci 
prožívají konkrétní navozený prožitek.   Následně probíhá s lektory zpětná vazba celé 
techniky skládající se z: ohlédnutí se, zhodnocení průběhu aktivity a plánu změn. S žáky 
je za pomoci třídního pedagoga vždy dlouhodobě pracováno na vzájemném respektu, 
osvojování metod efektivní komunikace a podávání zpětné vazby ostatním, pravidlům a 
hranicím. Tato forma práce podporuje důvěrné prostředí potřebné k efektivnímu 
předávání a zvnitřnění předaných informací formou prožitků.  

Programy primární prevence o.p.s. Prostor plus usilují o dlouhodobý koncept primární 
prevence, který je zaměřený na konkrétní cílové skupiny nebo služby. 

Sekundární cílovou je třídní pedagog, který je účasten na veškerých blocích primární 
prevence, aby následně mohl navázat na práci lektorů a dané téma se třídou dále 
rozvíjet (např.: v rámci výuky či třídnických hodin). Učitelé jsou do projektu zapojeni 
formou náslechů na jednotlivých blocích, konzultacemi a proškolováním s lektory před a 
po proběhlém setkání se třídou. Po každém setkání také obdrží zápis o jeho průběhu 
(včetně sledovaných cílů, scénáře technik, zhodnocení spolupráce se třídou v oblasti 
komunikace, spolupráce a třídního klima z pohledu lektorů, stejně jako přepis zpětných 
vazeb sebraných od dětí v závěru bloku). V rámci jednotlivých konzultací dochází také 
k výměně zásadních informací např.: o případné probíhající spolupráci s OSPODEM, 
nebo naopak probíhá kontaktování a předání informací o OSPOD ze strany lektorů. 

Středočeský kraj 

Dlouhodobá primární prevence: 

celkem   216 bloků, 128 tříd 

Jednorázová primární prevence: 

celkem   7 bloků, 7 tříd 

Adaptační kurzy: 

celkem   0 kurzů, 0 tříd 

Celkem programy prošlo 2 925 žáků a bylo realizováno 223 bloků. 

Celkem kontaktů:  3 862 

0x spolupráce s OSPOD 

0x spolupráce se školním psychologem 



 

Hradec Králové a Jičín 

Dlouhodobá primární prevence: 

celkem   57 bloků, 28 tříd 

Jednorázová primární prevence 

Celkem  0 bloků, 0 tříd 

Adaptační kurzy 

celkem   1 kurz, 1 třída 

Celkem programy prošlo 533 žáků a bylo realizováno 58 bloků. 

Celkem kontaktů: 1 180 

0x spolupráce s OSPOD 

0x spolupráce se školním psychologem 

  



Sociální programy a sociálně akviziční služby pro rodiny s dětmi 

 

Statistická data a rok 2014 

Počet klientů nad 15 let:  162 

Počet prvních kontaktů:  162 

Počet výkonů celkem:  4 060 

Z toho počet intervencí:  3 854 

 

V rámci pomoci rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě jsme 

v roce 2014 spolupracovali s 5 rodinami (ve spolupráci s OSPOD Kolín). 

 

S rodinami jsme spolupracovali zejména na zakázkách týkajících se informací o dávkách HN, SSP, ÚP, 

pomoci při řešení dluhů ve spojitosti s bydlením, kontroly a motivace k pravidelné školní docházce a 

přípravě na školní vyučování, spočívající zejména v rozvoji rodičovských kompetencí. Naší snahou 
bylo aktivní zapojení rodičů do školní přípravy dětí na takové úrovni, aby nebyl ohrožen školní 

prospěch dětí.  

V jednom případě jsme ve spolupráci s OSPOD pomáhali slovenské rodině - pobývající v Kolíně - 

vyřizovat dokumenty nutné pro pobyt v ČR stabilizovat chod a hospodaření domácnosti. Spolupráce 
byla ukončena přestěhováním rodiny na Slovensko. 

U další rodiny jsme pomáhali zajistit dětskou lékařku, klientka k lékařce pravidelně dochází a osvojila 

si dovednosti týkající se péče o dítě. Spolupráce s rodinou byla rozšířena též na o předškolní přípravu 
děti v Centru sociálních služeb Zengrovka. S naší pomocí rovněž došlo k řádnému předání bytové 

jednotky v městském bytě, ze které byla rodina vystěhována z důvodu neplacení nájemného. Rodina 

předtím byt nepředala a neúměrně se jí tak dluh stále zvyšoval. 

V rodině, která má nařízen dohled OSPOD Kolín, jsme pomáhali především se školní přípravou dvou 
dětí (1. a 5. třída). Z tohoto důvodu jsme navázali úzkou spolupráci se základní školou, kterou tyto 

děti navštěvují. Dále jsme klientce pomáhali s nalezením vhodné mateřské školy pro její čtyřleté dítě. 

 U zbývajících rodin jsme pomáhali řešit především problémy se zanedbáváním pravidelné školní 
docházky a zhoršením prospěchu ve škole. V jednom případě šlo o dítě v pěstounské péči. 

  



Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Kolíně - Kolárka 

 

Statistická data a rok 2014 

Počet klientů    221 

Počet kontaktů   3514 

Počet intervencí nad 30 min. 2015 

 

Služba NZDM korespondovala s účelem sociálně právní ochrany dětí. V roce 2014 se 

individuální a skupinová práce zaměřovala na prevenci rizikového chováním klientů NZDM a 

osobnostní rozvoj klientů v oblastech rozvoje emoční inteligence, vnímání, spolupráce a 

hodnotové orientace. Konkrétně proběhly dlouhodobé preventivní programy na témata 

vztahy, škola a práce a fakultativní činnosti v oblastech finanční gramotnosti, kariérního 

poradenství a motivačních programů v pokračování ve vzdělávání. Nejčastěji probíraná 

témata individuálního sociálně terapeutického poradenství se týkala vztahů (rodinné, 

partnerské, vrstevnické), práce a vzdělání (záškoláctví, podpora ve školní přípravě). Taktéž 

bylo poskytnuto poradenství rodinám v nepříznivých životních situacích (nejčastěji 

v tématech pomoc a podpora ve výchově dítěte v adolescentním věku, pomoc a podpora ve 

zvládnutí krizové situace v rodině). V konkrétním případě bylo spolupracováno s OSPOD Kolín 

na případě nezletilého klienta ve věci ohrožení zdravého vývoje dítěte a v případě nezletilého 

klienta ve věci školní docházky a přípravy do školy.   

  



Projekt Pilot – služby v oblasti podpory rodiny (intenzivní provázení a terapie 

pro děti v péči OSPOD Praha)  

Statistiky projektu za rok 2014  

Počet klientů     42 

Počet skupinových kontaktů (1,5 hod.) 106 

Počet individuálních setkání (1 hod.) 76 

Počet intervencí    648 

 

Za rok 2014 bylo do projektu přímo zapojeno celkem 42 klientů OSPOD, z toho 25 chlapců, 14 dívek a 
3 rodiče – matky klientů. Všichni tito klienti byli v kontaktu individuálně, do následné skupinové práce 
se zapojilo 16 klientů, výjezdy a jednorázové akce využilo 10 klientů.   

Proběhlo celkem 28 skupinových setkání, celkem tak bylo realizováno 106 skupinových kontaktů v 
rámci pravidelného setkávání (jedno setkání trvá zpravidla 1,5 hodiny). Skupinové setkávání 
probíhalo po celý rok s výjimkou prázdnin, kdy pracovníci realizovali jednorázové akce a individuální 
setkání. 

V oblasti výjezdových aktivit se podařilo zrealizovat dva třídenní výjezdy a tři jednodenní akce, 
celkem tedy 9 dní víkendových aktivit. Výjezdy byly vyváženě naplněné zážitkovým a terapeutickým 
programem a velmi pomohly skupinové kohezi, podpořily důvěru a proces otvírání témat a 
následnou skupinovou práci.  

V oblasti přímé práce proběhlo celkem 76 individuálních setkání v kanceláři (zpravidla 1 hod., 2-3 
intervence), ve kterých byla převažujícím výkonem zejména terapie (45 hodinových sezení). 
Skupinových kontaktů bylo celkem 137 v délce 1,5 hod. (v případě výjezdů se jedná o celé dny). 
Souhrnně výkony v různých aktivitách (individuální práce, skupinová práce) dosáhly počtů informační 
servis – 147, kontaktní práce 129, poradenství 77, 21 konzultací případu na OSPOD, 14 kontaktů s 
blízkými osobami, zejména rodiči, atd.  

Celkem je v databázi evidováno 648 intervencí (definovaných odborných výkonů přímé práce v délce 
zpravidla 30min.). Jádro přímé práce tvořilo cca 20 klientů zapojených do intenzivní podpory. U všech 
klientů byli kromě konzultací a mapování s pracovníky OSPOD kontaktováni i rodiče či jiné blízké 
osoby s cílem vyjednat vícestranný kontrakt či stanovit individuální cíle a způsoby podpory dítěte. 
Další významná část neevidovaných kontaktů proběhla telefonicky a přes internet. 

Do služby byli přímo zapojeni klienti OSPOD z osmi městských částí (2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 13), 
převažují klienti z částí Prahy 10, 3, 4 a 2. Spolupráce pokračovala i s neziskovými organizacemi a 
službami, klienti přichází například z organizace 5P nebo Dům tří přání), služba byla představena na 
pracovní skupině pražských nízkoprahových klubů pro děti a mládež a spolupracuje i se 
zdravotnickými službami (Ambulance dětské a dorostové adiktologie 1. LF UK a VFN, Stacionář pro 
adolescenty Psychiatrické kliniky VFN). 



Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve Zruči nad Sázavou - Kotelna 

Statistické údaje za rok 2014 

Počet klientů    94 

Počet prvních kontaktů  30 

Počet kontaktů   2362 

Počet kontaktů nad 30 min  612 

 

V roce 2014 NZDM Kotelna poskytovala pomoc, podporu a poradenství mladým lidem ze 

Zruče nad Sázavou a okolí. Dále jsme nabízeli řadu možností smysluplného a aktivního 

trávení volného času a v neposlední řadě bezpečný prostor pro dospívání.  

Ve dvou případech jsme spolupracovali s OSPOD Kutná Hora, ve věci podezření ohrožení 
výchovy dítěte. 

Dále jsme realizovali řadu preventivních akcí a přednášek, při nichž jsme našim klientům 
zprostředkovali informace týkající se různých sociálně patologických jevů, kterými mohou být 

ohroženi (rasismus, násilí, šikana, zneužívání návykových látek atd.) 


	vyrocni_zprava_2014-PROSTOR_PLUS_ops
	Programy pro pěstounské rodiny
	Pomáhají od roku 2013
	Služba vznikla doslova na základě poptávky klientů. Jejím cílem je podpora pěstounských rodin, stabilizace rodinného systému a osobní rozvoj dětí i rodičů.
	Staráme se o rodiny, které spolupracují s Oddělením sociálně právní ochrany dětí (OSPOD) v Čáslavi, Kutné Hoře a Kolíně. V průběhu roku jsme zorganizovaly čtyři pobytové programy zaměřené na respitní péči a vzdělávání, šest jednodenních dopoledních a ...

	zpráva auditora
	Kopie - UCZAV_NO14
	text do výročky OSPOD
	Činnosti spojené s výkonem sociálně-právní ochrany dětí
	2014
	Prostor plus o.p.s.
	Kontaktní centrum v Kolíně
	Statistická data a rok 2014
	Počet klientů    460
	Počet prvních kontaktů  177
	Počet kontaktů   6 571

	Terénní programy na okresech Kolín a Kutná Hora
	Statistická data a rok 2014
	Počet klientů:    260
	Počet prvních kontaktů  79
	Počet kontaktů:   1 623

	Primární prevence na okresech Kolín a Kutná Hora + na okresech Hradec Králové a Pardubice
	Sociální programy a sociálně akviziční služby pro rodiny s dětmi
	Statistická data a rok 2014
	Počet klientů nad 15 let:  162
	Počet prvních kontaktů:  162
	Počet výkonů celkem:  4 060
	Z toho počet intervencí:  3 854

	Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Kolíně - Kolárka
	Statistická data a rok 2014
	Počet klientů    221
	Počet kontaktů   3514
	Počet intervencí nad 30 min. 2015

	Projekt Pilot – služby v oblasti podpory rodiny (intenzivní provázení a terapie pro děti v péči OSPOD Praha)
	Statistiky projektu za rok 2014
	Počet klientů     42
	Počet skupinových kontaktů (1,5 hod.) 106
	Počet individuálních setkání (1 hod.) 76
	Počet intervencí    648

	Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve Zruči nad Sázavou - Kotelna
	Statistické údaje za rok 2014
	Počet klientů    94
	Počet prvních kontaktů  30
	Počet kontaktů   2362
	Počet kontaktů nad 30 min  612



